ASSEMBLY INSTRUCTIONS
MANUAL DE MONTAGEM / INSTRUCCIONES DE ARMADO

TOWER 2 FLAP DOORS 1 DRAWER - e
TORRE 2PB 1G reieence 240622 e 00
TORRE 2 PUERTAS HORIZONTALES 1 CAJON

YOU WILL NEED PARTS IDENTIFICATION
VOCE VAI PRECISAR DE / USTED NECESITARA IDENTIFICAGCAO DAS PEGAS / IDENTIFICACION DE LAS PIEZAS
Ferramentas néo fo;()e%lﬁjggt/ SI-LIJeprprleilfndientas no incluidas l(\)l: 2 6M3e /3852 Ijle:;l/nac:ess/ 8 67%‘2:2133; ;c1m5 ny4/10fd4
02 [263/8x167/8x5/8|67.0x43.0x1.5 2
03 |263/8x191/Lx5/8|67.0x49.0x 1.5 1
04 |263/8x23/8x5/8 |67.0x6.0x15 2
05 |263/8x185/8x5/8|67.0x47.2x15 1
5/16" 06 |263/8x191/4x5/8|67.0x49.0x1.5 1
8mm 07 | 783/4x191/4x5/8|200.0x49.0x 1.5 1
2 Poople Drill bit 08 |16 x167/8x5/8 40.5x43.0x15 2
gngssg:ass ?arlc;cc?ro 09 |783/4x191/4x5/8]200.0x49.0x1.5 1
10 |14 x41/2x5/8 355x11.5x1.5 2
11 |261/2x41/2x5/8 [621x11.5x15 1
12 |251/2x141/8x1/8 | 64.7x36.0x0.3 1
@.:_ 13 |263/8x135/8x1/8|67.0x34.6x0.3 1
14 1263/8x163/Lx1/8|67.0x42.4x0.3 1
15 [271/8x131/4x1/8(69.0x33.7x0.3 A
A6 | 263/8x5/8x1/8 67.0x1.7x0.4 1
Screwdriver Phillips Drill machine
Chave Phillips Furadeira
Destornillador cruz Taladro

(-

Hammer
Martelo
Martillo

MAXIMUM RECOMMENDED WEIGHT
BEING THIS EVENLY DISTRIBUTED.

PESO MAXIMO RECOMENDADO SENDO
ESTE DISTRIBUIDO UNIFORMEMENTE.

PESO MAXIMO RECOMENDADO SIENDO
ESTE UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDO.
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IDENTIFICATION OF ACCESSORIES

IDENTIFICACAO DOS ACESSORIOS/ IDENTIFICACION DE ACCESORIOS

PRE-ASSEMBLE

PRE-MONTAGEM / PRE ARMADO

The separation of the accessories before you start the assembly will facilitate the
same. In case of doubt on the size ofthe screws and bolts, use the ruler to bottom of page.

A separacdo dos acessorios antes de iniciar a montagem facilitara a mesma. Em caso de ddvidal

no tamanho dos parafusos e cavilhas, utilize a régua ao final da pagina.

La separacion de los accesorios antes de comenzar el armado facilitara el mismo. En caso de duda

sobre el tamaro de los tornillos y taquetes, utilice la regla al pie de pagina.

01

Dobradica curva / Esquina de bisagra metdlica

.< : ) < m Flanged head screw
A Parafuso flangeado / Tornillo de cabeza flangeada 5,0x60 mm 2
Trapeze
A3 @ Trapézio / Trapecio ) 2
TN Metalic bracket
Can
A4 ‘a \ Cantoneira de metal / Suporte de metal 22x22 mm 6
"H" profile
A6 % Perfil "H" / Perfil "H" - 1
Foot
A23 % Pé Quadrado FP / Pie 140 mm
=) ) -
— Bushing
B3 %/ = Bucha expansiva / Tapon 8x50 mm
(@) Shelf bracket
B8 ' Suporte de prateleira / Suporte de repisa 10x15 mm
.( : ) [}:me Flanged head screw
C ‘ Parafuso flangeado / Tornillo de cabeza flangeada 4,5x45 mm
Ci|é ) Metal claw i
AT Garra de metal / Garra metal
Flat head screw
D @ ; T Parafuso chato / Tomillo de cabeza plana 4,0x40 mm
Wooden dowel
@ Cavilha / Taquete 8x30 mm
JRNNSS Flat head screw
L9 @ Parafuso chato / Tornillo de cabeza plana 3,5x12 mm
0o Telescopic slide
L1 7 i Corredica telescopica / Corredera telescépica 350 mm
Metal hinge super hight
|
M1 2 % Dobradica super alta / Bisagra alta 35 mm
kxx:}; Nail
Prego / Clavo 10x10
Support "L" .
Suporte "L" / Soporte "L"
Flat head screw
Parafuso chato / Tornillo de cabeza plana 4,5x45 mm
Pan head screw
Parafuso panela / Tornillo de pan 4,5x25 mm
Pan head screw
Parafuso panela / Tornillo de pan 3,5x14 mm
———J Gas piston .
S7A Bl D Pistdo a gas / Piston de gas
- Side su i
pport piston .
S7B 0 Y Suporte pistéo lateral / Soporte piston lateral
S7Cl /. Door support piston .
Suporte pistdo porta / Soporte pistén puerta
Pan head screw
S7D @ < Parafuso panela / Tornillo de pan 3,5x12 mm
Z15 % Metal hinge curve 35 mm
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03 MOUNTING ON THE CHOSEN DOOR MODEL
SEPARATE THE TWO PARTS OF THE METAL SLIDE TO THE ASSEMBLY FOLLOWING THE INSTRUCTIONS BELOW. MONTAGEM NO MODELO DE PORTA ESCOLHIDO / MONTAJE EN EL MODELO DE PUERTA ELEGIDO
SEPARAR LAS DOS PARTES DE LA CORREDERA DE METAL PARA EL ARMADO Y SEGUIR LAS INSTRUCCIONES ABAJQ

SEPARE AS DUAS PARTES DA CORREDIGA METALICA PARA A MONTAGEM SEGUINDO AS INSTRUGOES ABAIXO.
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MOUNTING ON THE CHOSEN DOOR MODEL
MONTAGEM NO MODELO DE PORTA ESCOLHIDO / MONTAJE EN EL MODELO DE PUERTA ELEGIDO
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ASSEMBLY
MONTAGEM / ARMADO
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MOUNTING ON THE CHOSEN DRAWER FRONT MODEL .
MONTAGEM NO MODELO DE FRENTE DE GAVETA ESCOLHIDO / MONTAJE EN EL MODELO DE FRENTE DE CAJON ELEGIDO
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Drawer insertion
Insergao de gaveta
Insercion del cajon
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Follow the instruction corresponding to
the template you received.

Siga a instrugao correspondente ao
modelo que recebeu.

Siga las instrucciones correspondientes
al modelo que recibi6.

Model 1 / Modelo 1 Model 2 / Modelo 2
19
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Horizontal Adjustment
Regulagem Horizontal
Ajuste Horizontal

Depth Adjustment
Regulagem Profundidade
Ajuste Profundidad

Vertical Adjustment
Regulagem Vertical
Ajuste Vertical
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Horizontal Adjustment
Regulagem Horizontal
Ajuste Horizontal

Depth Adjustment
Regulagem Profundidade
Ajuste Profundidad

Vertical Adjustment
Regulagem Vertical
Ajuste Vertical



